
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Офіційний вебпортал Державної податковоїї  служби України: 

tax.gov.ua   

Інформаційно-довідковий ресурс (ЗІР)  0-800-501-007 

"Гаряча лінія"  "Пульс ": 0800-501-007 

Акредитований центр сертифікації ключів: 044-284-00-10 

 

зобов’язання, визначеного п.п. 129.1.2 

п. 129.1 ст. 129 ПКУ, нараховується 

пеня за кожний календарний день 

заниження податкового зобов’язання, 

включаючи день настання строку 

погашення податкового зобов’язання, 

визначеного контролюючим органом, 

з розрахунку 120 відс. річних 

облікової ставки Національного банку 

України, діючої на кожний такий 

день. 

Статтею 164 прим. 1 Кодексу України 

про адміністративні правопорушення 

передбачено, що неподання або 

несвоєчасне подання громадянами 

податкових декларацій про майновий 

стан і доходи, коли подання є 

обов’язковим, чи включення до 

податкових декларацій перекручених 

даних тягне за собою попередження 

або накладення штрафу у розмірі від 

трьох до восьми неоподатковуваних 

мінімумів доходів громадян. 

Дії, передбачені частиною першою ст. 

164 КУпАП, вчинені особою, яку 

протягом року було піддано 

адміністративному стягненню за те ж 

порушення, тягнуть за собою 

накладення штрафу у розмірі від п’яти 

до восьми неоподатковуваних 

мінімумів доходів громадян. 

 

 

 

 

 

Підписуйтесь на наші офіційних 

сторінках в соціальних мережах. 

  

ДПС у Чернівецькій області:  

Facebook: https://www.facebook.com/tax.

chernivtsi/ 

 

Державна податкова служба України:  

Facebook: 

https://www.facebook.com/TaxUkraine  

Головне управління  ДПС   

у  Чернівецькій  області 

58013,  м. Чернівці,  

вул. Героїв Майдану, 200 А,    

тел. 0372-54-54-99 

 

 

 

 
Відповідальність, яка 

передбачена до ФО за 

заниження зобов’язання з 

ПДФО в річній податковій 

декларації про майновий стан 

і доходи, виявлене 

контролюючим органом 
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зобов’язання, контроль за сплатою 

якого покладено на контролюючі 

органи. 

Діяння, передбачені п. 123.2 ст. 123 

ПКУ, вчинені повторно протягом 1095 

календарних днів, – тягнуть за собою 

накладення штрафу в розмірі 50 відс. 

суми визначеного податкового 

зобов’язання та/або іншого 

зобов’язання, контроль за сплатою 

якого покладено на контролюючі 

органи (п. 123.3 ст. 123 ПКУ). 

Діяння вважаються вчиненими умисно, 

якщо існують доведені контролюючим 

органом обставини, які свідчать, що 

платник податків удавано, 

цілеспрямовано створив умови, які не 

можуть мати іншої мети, крім як 

невиконання або неналежне виконання 

вимог, установлених ПКУ та іншим 

законодавством, контроль за 

дотриманням якого покладено на 

контролюючі органи (п. 109.1 ст. 109 

ПКУ). 

Разом з тим, при нарахуванні 

контролюючим органом за 

результатами перевірки податкового 

зобов’язання та/або іншого 

зобов’язання, контроль за сплатою 

якого покладено на контролюючі 

органи, у разі виявлення його 

заниження – на суму такого 

заниження, починаючи з першого 

робочого дня, наступного за останнім 

днем граничного строку сплати 

платником податків цього 

зобов’язання за відповідний 

податковий (звітний) період, щодо 

якого виявлено заниження, та за весь 

період заниження (у тому числі за 

період адміністративного та/або 

судового оскарження) нараховується 

пеня (п.п. 129.1.2 п. 129.1 ст. 129 

ПКУ). 

Нарахування пені, передбаченої п.п. 

129.1.2 п. 129.1 ст. 129 ПКУ, 

закінчується в день настання строку 

погашення грошового зобов’язання, 

визначеного контролюючим органом 

за результатами перевірки. Така пеня 

нараховується в день закінчення її 

нарахування за весь період заниження 

податкового зобов’язання, починаючи 

з дня, визначеного п.п. 129.1.2 п. 129.1 

ст. 129 ПКУ, по день закінчення (п.п. 

129.3.4 прим. 1 п. 129.3 ст. 129 ПКУ). 

Відповідно до п. 129.4 ст. 129 ПКУ на 

суми заниження податкового 

Відповідно до п. 123.1 ст. 123 

Податкового кодексу України 

вчинення платником податків діянь, 

що зумовили визначення 

контролюючим органом суми 

податкового зобов’язання та/або 

іншого зобов’язання, контроль за 

сплатою якого покладено на 

контролюючі органи на підставах, 

визначених підпунктами 54.3.1, 54.3.2 

(крім випадків зменшення суми 

податку на доходи фізичних осіб, 

задекларованої до повернення з 

бюджету у зв’язку із використанням 

права на податкову знижку) п. 54.3 ст. 

54 ПКУ, – тягне за собою накладення 

на платника податків штрафу в розмірі 

10 відс. суми визначеного податкового 

зобов’язання та/або іншого 

зобов’язання, контроль за сплатою 

якого покладено на контролюючі 

органи. 

Згідно з п. 123.2 ст. 123 ПКУ діяння, 

передбачені п. 123.1 (крім діянь, 

передбачених п. 123.2 прим. 1) ст. 123 

ПКУ, вчинені умисно, – тягнуть за 

собою накладення штрафу в розмірі 25 

відс. від суми визначеного податкового 

зобов’язання та/або іншого 


